



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
35-2102-63.067.904/0005-88-55-021-000.104.576-100.339.240-2	104576	4.00

### Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	21	104576	04/02/2021 13:24:25-03:00	04/02/2021 13:24:25-03:00	24.675,13

### Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
63.067.904/0005-88	LIFE TECH BRASIL COM IND PROD BIO LTDA	373054920113	SP

### Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
07.272.636/0001-31	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA		CE
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

### Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	2.9.6	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA	1 - Saída		0VBI1D7PsXeb741LaipTti6+M7s=

### Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	135210129087469	04/02/2021 às 15:30:08-03:00	04/02/2021 às 15:30:17
CT-e Autorizado (Órgão Autor: SP)	891210579465532	08/02/2021 às 22:50:00-03:00	08/02/2021 às 22:50:00

### Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
LIFE TECH BRASIL COM IND PROD BIO LTDA	LIFE TECH BRASIL COM IND PROD BIO LTDA
CNPJ	Endereço
63.067.904/0005-88	AVENIDA PORTUGAL, 1100 PARTE C 38
Bairro / Distrito	CEP
ITAQUI	06696-060
Município	Telefone
3522505 - ITAPEVI	(080)0772-5433
UF	País
SP	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
373054920113	

Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
<input type="text"/>	<input type="text" value="3522505"/>
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
<input type="text"/>	<input type="text" value="3 - Regime Normal"/>

### Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
<input type="text" value="UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA"/>		
CNPJ	Endereço	
<input type="text" value="07.272.636/0001-31"/>	<input type="text" value="AVENIDA DA UNIVERSIDADE, N 2853 UNIDADE DE PESQUISAS CLINICAS/UFC/TAC"/>	
Bairro / Distrito	CEP	
<input type="text" value="BENFICA"/>	<input type="text" value="60020-181"/>	
Município	Telefone	
<input type="text" value="2304400 - FORTALEZA"/>	<input type="text" value="(85)3272-8170"/>	
UF	País	
<input type="text" value="CE"/>	<input type="text" value="1058 - Brasil"/>	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
<input type="text" value="09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
IM	E-mail	
<input type="text"/>	<input type="text" value="LUDILENEPONTE@GMAIL.COM"/>	

### Local de Entrega

Razão Social ou Nome do Recebedor		
<input type="text"/>		
CNPJ	Logradouro	
<input type="text" value="07.272.636/0001-31"/>	<input type="text" value="AVENIDA DA UNIVERSIDADE , N 2853 UNIDADE DE PESQUISAS CLINICAS/UFC/TAC"/>	
Bairro	Município	UF
<input type="text" value="BENFICA"/>	<input type="text" value="2304400 - FORTALEZA"/>	<input type="text" value="CE"/>
CEP	Código do País	
<input type="text"/>	<input type="text"/>	
Nome do País	Telefone	
<input type="text"/>	<input type="text"/>	
Endereço de e-mail do Recebedor	Inscrição Estadual do Estabelecimento Recebedor	
<input type="text"/>	<input type="text"/>	

### Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)																		
<input type="text" value="1"/>	<input type="text" value="PACOTE INICIAL INSTRUMENTO QUB"/>	<input type="text" value="1,0000"/>	<input type="text" value="UN"/>	<input type="text" value="24.675,13"/>																		
<table border="1"> <tr> <td>Código do Produto</td> <td>Código NCM</td> <td>Código CEST</td> </tr> <tr> <td><input type="text" value="Q33327"/></td> <td><input type="text" value="90275090"/></td> <td><input type="text"/></td> </tr> <tr> <td>Indicador de Escala Relevante</td> <td>CNPJ do Fabricante da Mercadoria</td> <td>Código de Benefício Fiscal na UF</td> </tr> <tr> <td><input type="text"/></td> <td><input type="text"/></td> <td><input type="text"/></td> </tr> <tr> <td>Código EX da TIPI</td> <td>CFOP</td> <td>Outras Despesas Acessórias</td> </tr> <tr> <td><input type="text"/></td> <td><input type="text"/></td> <td><input type="text"/></td> </tr> </table>					Código do Produto	Código NCM	Código CEST	<input type="text" value="Q33327"/>	<input type="text" value="90275090"/>	<input type="text"/>	Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Código do Produto	Código NCM	Código CEST																				
<input type="text" value="Q33327"/>	<input type="text" value="90275090"/>	<input type="text"/>																				
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF																				
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>																				
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias																				
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>																				

	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

## Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
24.675,1300000000	24.675,1300000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
2020NE801233		3.269,46
Número da FCI		

## ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
1 - Estrangeira - Importação direta	00 - Tributada integralmente	0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
24.675,13	4,0000	987,01
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

## ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
24.675,13	24.675,13	0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
18,0000	4,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	3.454,52	0,00

## Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		51-Saída tributada com alíquota zero
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

## PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
24.675,13	1,6500	407,14

**COFINS**

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
24.675,13	7,6000	1.875,31

**Informações adicionais do produto**

Descrição
Lote:2171313, Validade:31/12/2039

**Totais****ICMS**

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
24.675,13	987,01	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
	3.454,52		0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	24.675,13
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	407,14	1.875,31
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	24.675,13	3.269,46	

**Dados do Transporte**

Modalidade do Frete
0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

**Transportador**

CNPJ	Razão Social / Nome	
05.075.026/0001-12	TRANS NASSER SERV E	
Inscrição Estadual	Endereço Completo	Município
116418279110	R SASSAKI137	SAO PAULO
UF		
SP		

**Volumes**

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		

Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
	0,000	0,000

### Dados de Cobrança

#### Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
10457621	24.675,13	0,00
Valor Líquido		
24.675,13		

#### Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	06/03/2021	24.675,13

### Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Valor do Pagamento	
	15	24.675,13	
Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

### Informações Adicionais

XSLT: v4.0.4a

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

### Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
Valor dos Tributos Federais: 2.282,45 / Valor dos Tributos Estaduais: 987,01 / Valor total do ICMS de partilha para a UF do destinatário: 3.454,52. CONTRATO N 54/2020 EMPENHO 2020NE801233Complemento: Nucleode Pesquisa e Desenvolvimento de Medicamentos (NPDM) - UNIVERSIDADE FEDERAL DOCEARARuaCoronel Nunes de Melo n°176; 1000, bairro Rodolfo Teófilo, Fortaleza-CE. CEP: 60430-275Parcela Nr. 0 de ,03NOSSO PEDIDO: 492816/SO Referencia do Cliente: 2020NE801233 Referencia Interna:Julio TorresEnd. Entrega: AVENIDA DA UNIVERSIDADE, N 2853 - UNIDADE DE PESQUISAS CLINICAS/UFC/TAC - BENFICA - 60020-181 - FORTALEZA - CE Tel.: 85-32728170 Email: LUDILENEPONTE@GMAIL.COM0,00

### Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação

Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	
<input type="text"/>	